rent. Hunc hiatus adhuc extare ferunt, et occulto quodā sinuosōq; meatu ad nescio quæ Purgatoriū loca deducere. Id vtrum verū sit, scire nihil nostra refert: credimus enim Purgatorium animarum alibi esse, etiā si ibi non sit, magisq; illud nūc cōsiderare expedit, quāta hic sanctus humane salutis cupiditate flagrabat, cui nō satis fuit verbis docuisse, nisi etiā miraculorum terrificationibus quod docere rat, credere cogeret vel inuitos. ib.

De Seruatio Traiectensi Episcopo.

Seruatiū Traiectensem Episcopum hac spiritus sancti gratia dotatū fuisse ferunt, vt prædicantē audientes alienigenæ diuersæq; nationes, vnaquæq; sua lingua loquutum putaret, nihil non intelligentes quod ab illo esset prolatum. ad hæc tot miraculis claruisse dicitur, ita purē sanctūq; vixisse, vt prædicatione, virtute, moribus ad perfectionem Apostolorum maxime accessisse videatur. Igitur vtae testimonia præstet oportet, qui præstare cupit prædicandi doctrina, operationeq; signorū. ibid.

De Hiuone presbytero.

Hiuoni presbytero ad prædicandum eunti fluuius nō modico in cremento ponti superflusus riam intercluserat, mox in sese collectus,

Eius, ac subsidens, veluti veritus tam salubrem operam remorari, transitum præbuit, rursusque potatem operuit aquis, hinc simili miraculo olim Lenitis arcam ferètibus Iordanus ad fontem reuersus, aridum cecit iter: sed qui illos sequuti sunt, in terram Promissionis perueniunt: qui verò Hinnonè, in celum ascenderunt, alterum legi, alterum Euangelio datum. *ibid.*

De Eadmundo Cantuariensi Archiepiscopo.

Eadmùdus Cantuariensis Archiepiscopus, cum in Gallia apud Vigorinam vrbe sub dio predicaret, & populus imminem supra se atræ nubis contractionem cernens, pluuiam timeret, dilabique sub tecta pararet, ne dubitarent præcepta, & imbrì, ne verbum Domini impediret, insit. Magna vis aquarum circa eos, qui ad audiendum cõuenerant, in terram defussit: nullum tamen ex tanto hominum numero attigit. Et pavor pariter ac pudor omnes cepit, nolle illius præceptis obedire, cui insensibile elementum paruisset. Itaque nõ sine melioris vite proposito finitæ predicatione abierunt: multi, dum commissa deflerent, lachrymis madidi, pluuiam nemo. *ibidem.*

De Dominico Prædicatore patre.

Dominicum ordinis Prædicatorum futurum institutorem præsa-

gis quibusdam antè monstratum fuit. Mater eo secunda catellum se peperisse somnauit, qui faculæ mordicus arreptam præferens, nudam incendere videbatur. Eodem iam nato, cuiusdam nõ ignobili matronæ visum est, stellam frontis eius incedisse, cuius fulgore perinde ac solaribus radijs totus terrarum orbis lucecebat. breui ergo effectum est, vt ab eo plurima euagèlii Zanionis vrba per omnes ferè prouincias nationesq; diffunderetur, passimque discurreret. Sic ille ardentis predicationis facibus mundum succendit: sic doctrine spiritalis luce illustrauit. *ibidem.*

De Vincentio Monacho.

Eius itaque collegij vir nominatissimus Vincentus tantum prædicatione valuit, vt in Hispania quinque millia Iudeorum ad Christum dicatur conuertisse, in Mauritania octo millia Sarracenorum, in vrbe quoq; Granata docuit infideles, donec à Rege eiectus, ad suos redijt inuitus: Italiam etiam Galliamq; prædicado peragravit, nec labore victus, nec periculo deterritus, dum ad æternæ salutis beatitudinè adipiscendâ omnes inuitat, illud in Psalmo Prophetæ pmissis implès, Docebo iniquos vias tuas, & impij ad te conuertentur. *ibid.*

De Francisco Minorum patre.

Minorum verò pater Fraciscus etiam

etiam illud exequutus videtur, Ite in mundum vniuersum, & predicato Euangelium omni creatura. Sic enim hominibus predicauit, vt mundum repleret monasterijs: sic audebat, vt ad audiendum dociles intenteq; silentium tenerent, ac se manu ab eo contrectari non formidarent. illos, vt pie religiosèq; viderent, hortatus est: has tantum vt Creatorem suum laudarent, cuius beneficio pennas haberent ad volatum, vocem ad cantum, fructus terræ absque omni vel ferendi, vel metendi labore ad alimentum, vitæq; sustentationem. Quo hunc amoris studio eos, quos ad fruendam beatitudinem genitos nouerat, docuisse dixerim, si etiam irritabilia, quantum illis conueniret, monere non neglexit. *ibid.*

De eodem.

Item apud castellum Gallinarij predicàs, hirundinibus multiplici garritu obstrepentibus silentium imperauit, nullaq; deinde, quã diu ipse verba fecit, ne minimè quidè sonum aut susurrum edidit. Et quisquam tam impudens est, vt dubitet spiritum sanctum per os eius loquentem, cum etiã bestia interdum præter naturæ suæ vsus, quod loquutus est, intellexerint, & quod iusserit, obediedo peregerint. *ibid.*

De Antonio Hispano.

Antonius Hispanus huius or-

dnis vir sanctitate percelebris, cum apud Foruuiulij moram traheret, predicare verbum Dei iussus, imperitiã excusabat, nunquam antea eiusmodi declarationibus vsus. Veruntamen iustionis maiorum obtemperans, talem fecit sermonem, qualis exercitissimo tribui potuisset. exinde prædicationibus operam dare cepit. Cumq; aliquando de cruce Domini nostri Iesu christi verba faceret, patre Franciscum, qui vixit adhuc alia in prouincia longè sepositus degerebat, propè ad stare in aere vidit, nutu conspiciantem omnia, quæ ab ipso dicebantur. Ad tam sublimem Euangelizandi munus nõ nisi per humilitatis gradum ascendit: hoc est, dum se eo indignum reputat: & tamen quod iubebatur obediendo experiri non recusat, sed & tunc cõfitemus ac dicès, Doctrina mea nõ est mea, sed eius, qui misit me. *ibid.*

De Bernardo Clareuallensi Abbate,

De Bernardo Clareuallensi Abbate traditum est, quod mater eum editura, antè in quiete vidit se catellum in vtero latrantem habere: id interpretatum est, eam diuini verbi præconem egregij parituram, quam sanè interpretationem minime falsam fuisse euentus docuit. Quanti enim hic sanctus in dicendo ingenij industriaq; fuerit, quanta in exhortado virtutis,

eius scripta, quæ in manibus habentur, iudicio sunt, quæ quoties legimus, toties dicere occurrit. Argentum electum lingua iusti. ibi.

De eodem.

Hic cum aliquando inter prædicandum sibi ipse placere cepisset, ad inanem gloriam inani suggestione allici se animaduertens, aduersus demonem protinus inclamauit: Neque per te maligne spiritus prædicationem hanc inchoaui, nec per te finiam: hoc repetens & arrogantiam cauit, & conseruauit humilitatem. Ex quo satis patet, quantum illi reprehendendi sint, qui suis prædicationibus inanem tantum laudationis humane fucum capiant, seque doctos dici malunt, quam docere: quandoquidem disciplinam non ita necessarij occupantur, dum docet, dilatantes phylacteria sua, & magnificantes simbrias: ita sane, ut qui audiunt, mirentur magis, quam discant. ibi.

De Aequitio Abbate.

Aequitius apud Valeriam urbem Abbas, postquam scalpello sibi quandam lingue rubiginem ab Angelo leuari vidit, ab eodem iussus est ad prædicandum egredi. diuersa igitur peragravit loca, passim Euangelium prædicans, ac se sacrisque codicibus iumento impostum, iter faciens. Accusatus autem quod nulla Apostolice sedis au-

toritate prædicationis officium exercebat, Romam citatur: & dum eò proficisci pararet, interim Pontifex per somnium exterritus, rursus illi, ne venire fatigaretur, per nuntios iussit: simulque opus, quod coperat facere, pergeret: quandoquidem id faciendi facultatem non ab hominibus, sed à Deo accepisset. Spiritalis enim (ut Apostolus inquit) omnia iudicat, ipse à nemine indicatur. ibid.

De Maria & Martha soribus.

Hoc docendi genus Apostoli sententia interdictum feminis est: Mulieres, inquit, in ecclesijs loquantur, non enim permittitur eis loqui, sed subditas esse: sicut & lex dicit. si quid autem volunt discere, domi viros suos interroget. turpe est enim mulieri loqui in ecclesia. Mariæ tamen Magdalene prædicatione Masilia Euangelium recepit Christi, & Marthæ sororis eius Rhodani accolæ, decuit solas Apostolatus fungi officio, & que cum Christo & viuente, & resurgente cõuersata fuerat, quicquid de illo vel oculis conspexissent, vel ab illo auribus excepissent, fide certiore testarentur. Si quidem & ipsi iure suo dicere licebat, Non possumus quæ vidimus, & audiuius non loqui. ibid.

De Obstinatis.

Illos tamen qui plus nimio durividentur

videntur, & deliquendi assuetudine iam occalluerunt, acrius increpandos esse, cum Ioannis Baptistæ, tum Saluatoris nostri exemplo edocemur. dum enim Phariseos palam arguerent, alter illos viperarum progeniem appellauit, alter his porcitias generationemque peruersam & adulteram dixit: & cum in flagitijs obstinatioribus esse vidisset, diabolos, non Abraham filios nuncupauit. ferrum enim ferreis malleis proceditur, cera autem (quoniam tenella nature sit) manibus formatur. Hinc Paulus Corinthios per Epistolam interrogans, Quid, inquit, vultis in virganiam ad vos, an in charitate & spiritu mansuetudinis? denotare vitique volens, quod si adhuc in errore perseuerarent, quo subuersos fuisse rescierat, virga iam, non mansuetudine opus esse in castigando. ibid.

DE POENITENTIA PECCATORUM, NOMEN STRORUM EXEMPLA.

De Latrone poenitente & aliis.

Poenitentia beneficio Latro de cruce ad paradysum euolauit, negator Petrus princeps constitutus est Apostolorum, persecutor Paulus vas effectus est electionis, Matthæus de telonio ad Apo-

latum meruit vocari, Zachæus Iesus meruit accipere hospitium, & ille qui in templo lucens peccatis pugnis percusserat, & flagitiorum conscientia celum suscipere non fuerat ausus, rediit iustificatus. Nemo igitur tanta istorum glorie, quantum assequuti sunt, se participem fore diffidat, si ipsorum imitatus fuerit poenitentiam. Marul. lib. 4.

De Marcellino Pontifice Maximo.

Marcellinus Pontifex Maximus Diocletiano & Maximiano persecutoribus tormentorum immanitate perterrefactus, dum thura posuerat. Postea in Campaniam discedens, coram LXX episcopis assistit, cilicio & cinere operatus, confitens peccatum suum, ac petens pro eo ab ipsis sibi poenæ indici, atque decerni. Quibus arbitrium in præsidem recipere nolentibus ipse in se sententiã tulit. Pontificatum deposuit, corpori sepulturam denegauit, exccras eos, qui ipsum non sinissent super terram putrescere, atque dissolui, & confestim Romam ad martyrium est reuersus, vltro exponens se supplicij, quæ modo expanerat, decollati cadauer in sepulchrum iacuit, timentibus Christianis violare Põsticis interdictum. Sed Petrus Apostolus non ita apparens, Marcellus presbytero illud iuxta corpus suum sepeliri iussit, dignum esse asserens, ut qui seculum peccauerat, seculum fleuerat, seculum recumbens honoraretur. ibid.

De Iacobo Martyre.

Iacobus quoque natione Persa, sed professione Christianus, dum inter Regis Persarum aulicos honori precipuo haberetur, ad exercentium idolorum cultum prolapsus est. Mox poenitens graviter animo angustatus: et cum palam se Christianum esse, et deos vanos falsosque despiciere diceret, ipsius Regis iussu supplicia ad periculum membratim articulatimque dissectus, inde alij Denodatum, alij Intercisum cognominant: ego potius Deartuatum dicere: nihil tamē refert, quo cognomento appellandus sit, sed magis considerari decet, à quanta perditione per poenitentiam liberatus, ad qualem pervenerit gloria, ut inclityssimis Christi martyribus annumeratus sit. ibid.

De quodam Monacho.

Monachus, qui æger de Scythio tico cœnobio ad civitatem curatio nis gratia profectus, in multo graviorem animæ suæ morbum incidit, castitatem vertens in libidinem: cum puero, quem meretricio coitu sustulerat, reuersum, ac in omnium fratrum conspectu scelus publicè consensientem miserabiliterque lugentem Moyses Abbas, et ipse fletus excepit, atque dies aliquot celle carcere castigatum in statum pristinum ordinemque redegit: et is qui mortuus fuerat

peccando, poenitendo renixit. Poenituit quidem crimine, quod occultum erat, dissimulato, absque rubore redire: sed maluit tunc manifestius fieri, et mūdari, quam postea in die iudicij multo confusibilis de regi, multoque infelicis in igne illo inextinguibili sine fine cruciari. ibid.

De Victorino Episcopo.

Victorino Episcopo, dum eremum incoleret, diaboli dolis, quæ se famenam effunderat, capto tanto dolori fuit semel perpetrata fornicationis crimen, ut manibus in fissuram ligni impactis, verba cruda. et aqua frigida per triennium se sustineret. Post hæc miraculis insignis episcopatum Amiternensem suscepit, magnificèq; rexit, et Nervæ persecutione martyrij triumphum reportavit. Magna poenitentis angustia, magna post poenitentiam Episcopalis dignitas: sed utrisque maius deus dedit: persecutore victoriam præmium. ibid.

De Bonone.

Bononem in Gallia ex prædone Monachum factum accepimus: et qui in sylvis viatores despoliare solitus fuerat, postea in monasterio cella inclusum vixisse, manus ac pedes vinculis ferreus onerasse, hordeaceum panem cinere mixtum esitasse, carne vinoque abstinuisse, ciliicium prostratum, lapidæ pro puluillo habu

habuisse. sæpe dum laudes Deo caneret, eundem lapidæ humerum sublatum tenuisse, quibus corporis fatigationibus grauisimorum quoddam criminis reus catalogo ascribi meruit sanctorum. ibid.

De Albano.

Albanum furore percitum patri necè intulisse constat, et peregrinationis perpetua labore paritidij crimè diluisse: et cum martyrio consumptus esset, corporis eius tactu leprosus mudatus fuisse. Nemo igitur dicat, Manus est peccatum meum, quam ut veniam merear, nullum tam græde flagitium est, quod non debeat poenitudo. ibi.

De Iuliano Hospitatore.

Iulianus cognomèto Hospitator errore magis, quam furore parentes interemit: cum enim summo mane domum reuersus, in suo uxorisque cubili dormientes offendisset, putavit uxorem esse cum adultero: et educto repetè gladio, ambos transfixit: uxor autem antequàm ille aduenisset, ad ecclesiam perrexerat. re tandè cognita, vberim fleuit. utq; comissi veniã promereri posset, relicta domo, prope fluminis ripam, ubi multi rados transseantes deperibant, xenodochium posuit, et viatores tecto accipere, et nauicula transueclare gratuitò cepit: postremò Diuini-

tus dictum sibi audivit, quòd culpam eluisset hospitalitatis merito. parentum ergo interfecto per poenitentiam factus est cæli habitator. ibidem.

De Euagrio Presbytero.

Euagrium presbyterum eximia sanctitudinis virum, cum eremum incoleret, nescio quod detractationis verbis semel protulisse tradunt: et pro eo ita se castigasse, ut dies quadraginta sub diuo permanferit, nec prius tecto subierit, quam se satis pro delicto fecisse censuisset. Rectè igitur per Prophetam dicitur: Iustus cum ceciderit, non collidetur: quia Dominus supponit manum suam, ut scilicet poenitendo resurgat, et resurgendo Iusti nomen non amittat. ibid.

De Mauritio Andegauensi Episcopo.

Mauritius Andegauensis Episcopus, dum expectatur, donec misale sacrificium peragat, interim, quem baptizaturus erat, vita defunctum comperit suæq; id negligentie imputans, usq; adeo doluit, ut relicta ecclesia, nauim conscendens, clam effugeret, foris Sactuarij clauas secum tulerat, quibus de manu in mare clapsis existimauit eodindico se prorsus episcopatu indignum, atq; inde iam proposuit, nunquã se in Ierusalem reuersurum, nisi inuentas quis ad se retu-

lisset: trāsmisso mari veste seculari indutus cuidam principi viro operam seruilē locauit olitor eius factus: septenio sic peracto, & clericis inuentus, & cognitus volebat cum illis redire, propter clauium illarū casum, ipsi ergo (quas Episcopus requirebat) claues in mediū proferunt (eas autem in itinere capto pisce & exenterato inuenerant) itaq; iam manifeste Dei voluntati contradicere non ausum, cum alicitate secum reducūt, quem pauld antē earundem clauium argumēto in mari perijisse suspicari fleuerant. Mauritii igitur ex Episcopo culpa seruum fecerat: sed rursum ex seruo episcopū fecit peccati penitudo: & post penitudinem vitæ sanctimonia extulit supra calum: fama est, cum reductus esset, quā primū, ad pueri illius vrnam prostratus orasse, atq; ipsum a morte suscitatuū Baptismo perfudisse, tantā iam virtutē diuina contulerat pietas penitentis humiliationi. ibid.

De Metrone Confessore.

Metronem cōfessorem (cuius corpus Verone positum venerationi habetur) cum penitentia laborem subiret, compede ferrea se vinxisse traditum est, & clauem, qua nexūs dissoluebantur, in Athesim fluiū proiecisse, atq; orasse, vt tunc illam repertā conspiceret, cum ipse omni culpæ labe purificatus esset, inde non post multos annos intra

capiti piscis ventriculū repertam, eiq; restitutam, sic illum compedem deposuisse, vitāq; defunctū, viuere in celesti beatitudine cepisse. ibi.

De Arnolpho Lothoringiæ Dynaste.

Arnolphus quoq; Lothoringiæ Dynastes Caroli Magni Imperatoris auus, cum relicto dominatu Christo in solitudine seruisset, anulum suum in fluium Mosellā iactauerat, tūc se pro delictis Deo satisfecisse crediturus, cum ille re-pertus, sibi redderetur. Postea Metensis Episcopus electus, cum diu Ecclesiā optime rexisset, allatus est ei piscis, in cuius intestinis inuento anulo, Deo gratias egit: nec tamē penitentia rigorē remisit: quinimo remisso episcopatu, eremū repetijt, & ad solitudinis angustias reuersus, diem suum obiit: nunc amplitudine fruatur paradisi. Si quis autem miretur, quomodo aquatile animal vel claues illas, vel anuluū hūc dēgluierit, cum eiusmodi cibis non vescatur, legat in Euangelio didrachmā quoq; in ore piscis inuentam, & vtrūq; diuino factum nutu, nihil dubiet: quippe alterū procuratum est, vt haberet Petrus, quo pro se & Domino tributum solueret: alterū, quo isti se solutos à peccatis agnoscerent. ibid.

De Antonio Abbate Alexandrino.

Antonio Abbati Alexandrino

De Andrea Apostolo.

Andreas Apostolus, cuiusdā Nicolai iam senis fornicandi incōtinentiam vehementer dolens, ab hora tertia ad nonā Deum pro illo cum lachrymis obsecrasset: dicitur deinde eum etiā inedia se conscisceret, die tandem quinto de calo sibi à Domino dictū audisse, Twa opera, dō Andrea, Nicolaum, quē amiseram, inueni. Quotus quisque, quō si suum lugeret delictū, vt Apostolus alienum? ibid.

De Ioanne Apostolo.

Sanctis viris maxima semper cura fuit, vt peccantes traherēt ad penitentiam: quoniam & sine illa infelices, & per illam beatos fore nō ignorabāt. Ioannes Apostolus (vt quidam tradunt) peregre proficiscens, inueniēti conuersum apud Episcopum reliquit: & vt grande quoddam depositum custodiendū, cōmendauit. at cum redisset, illum decessisse comperit, & cōmentum itineris subsidēdo latrocinari, statimque conscenso equo, perditam ouem solus quæsitum abijt: sed ille venientem conspicatus, præ pudore equū insiliēs fugere cepit. insequi vero Apostolus, et suclamare, vt patrē expectaret, qui pro filio Deo rationē reddere paratus esset, si secum modō reuerti vellet. Cōmotus tanta Apostoli sollicitudine inueniēti, atque erga se pietate substitit, penitentiamq; egit, & de latrone tandem Episcopus fieri meruit. ibi.

De Mutio Abbate.

Mutius Abbas cuidā iam ariō mō agenti, Deum precatus trium annorū spatium ad penitentiam impetrasse dicitur, sanūq; secū ad eremū duxisse: & ille cum triēnium peccata sua luxisset, in virgily, ieiunijs, obsecrationibus, decessisse securus. Et cuius ope vitæ terminus protelauerat, eius & manibus sepultus, in Domino quieuit. ibidem.

De Aegidio Arelatenſi Abbate.

Aegidius Arelatenſis Abbas, dum missam celebrās pro quodā Regis Caroli delicto, quod nulli cōfiteri ausus fuerat, precaretur, schedulam super altare reperit, in qua reuelabatur peccatū, et Abbatū merito venia concedebatur Regi, si modō ille se peccasse doluisset. hinc patet quantū proficit peccatū

catoribus iustus peccator, ut penē desperantibus eius oratio saluti sit. *ibidem.*

De Odilone Cluniacensi Abbate.

Siquidem & Odilonis Cluniacensis Abbatis monitis quidā ex pradore Monachus factus, dum vita decederet, beatā Virginē sibi apparuisse dixit, iubentē, ne timeret, eo quod Odilonis meritis ipsi peccata omnia remissa essent. Fecit itaq; magistri sanctitas, ut discipulus diem suum securior obiret. *ibi.*

De quodam pœnitente.

Antonius ordinis fratrum Minorū, sed ipse magnæ virtutis vir, cuidam confidenti, quod ira cœcitus patrem occiderat, calcem illam abscidi dignam dixit, sed ille pro peccato apponi ratus, domū abiēs, pedem sibi amputavit. Postea reuerfus, cur claudicaret cum ab eodem rogaretur, Implevi, inquit, quod dignum iudicasti. Obstupuit hominis patientiam Antonius, ac simplicitatem, qui seruandum sibi duxisset, quod increpationis causa dictum fuerat. Et pro illo Deum precatum membrum, quod mutilatum erat, integrum atq; utroq; pedem ambulans abiit, qui vno venerat. Profecto qui sic doluit se patri irrogasse iniuriam, dignus fuit & pro quo oraret Antonius, & cu-

ius miseretur Deus: nec tamen laudamus pœnitentis factum, sed ex facto pœnitentiam pensamus, cui quod simpliciter credidit, feliciter cessit. *ibid.*

De Piamone.

Piamon in Scythioto monasterio spectata sanctitatis presbyter, dum missæ sacra conficeret, Angelum Domini vidit, qui Monachorum nomina in codice partim scriberet, partim scripta deleteret. Visa ergo Monachus explicās, eos peccato obnoxios comperit, quorū nomina subduci vidit: ac tandem cū illū lugens, veniam orauit, donec iterū apparens Angelus, etiam illorum nomina cōscriberet, quorum ante deleuerat. Illi itaq; quātum moris prius cōceperāt, tantum deinde latati sunt, cum post pœnitentiā se conscriptos in caelis, ac in libro vitæ repositos agnouissent. *ibid.*

De Theophilo presbytero.

Et hoc sanè quod modo dicemus exemplum, magnæ erga pœnitentē misericordiæ indicium est. Theophilus presbyter in Sicilia ab officio archidiaconatus per iniuriam eiectus, diabolo chirographum cōfecerat, quo se ille tradebat, Christo repudiato, si modo per illum dignitatem amissam recuperasset: cumq; pristino honoris loco restitutus esset, ad se rediens, vehementer animo cōfliktari cepit, et ad beatū

Dei

De Magdalena.

Dei genitricem Mariā virginem conuersus, auxilium cum lacrymis implorare. Igitur diebus quadraginta in luctu iugique supplicatione peractis, apparens Virgo mortuum consolata est, salutem sperare iussit: ac post triduum iterum apparens, peccatum ipsi dimissum nuntiavit. Atque ille, ne tanta Dei erga peccatorem pœnitentem pietas lateret, publicè in ecclesia peccatum suum confessus, visa enarrauit, ac deinceps ita sanctè vixit, ut miraculis nobilitatus sit. *ibid.*

De Petro Apostolo.

Petrus negationis culpā amarè fleuerat, & tamen idem impetrata venia, & clauibus regni acceptis, & summi pontificatus officio sibi delato, post Domini ad caelos ascensum vix vno die a lacrymis temperasse dicitur: atque ad eas identidem siccandas lineæ linteorum de manibus nunquam dimississe. *ibid.*

De Francisco Minorum patre.

Francisco Minorum patri plorandi assiduitas hebetauerat: vixit: & cum oculis parcere mone-retur, respondebat, haud esse tanti ipsos corporis sensus, ut eorum causa languescere debeat deuote mentu rigor: qui certè susprijs alitur, & per lacrymas sibi ad Deū accessum parat. *ibid.*

Mulier illa de Euangelio peccatrix in aliena domo quæsiuit Salnatorem, quoniam in sua non habebat. non enim habitat Deus in corpore subdito peccatis. Conscientiæ ergo stimulis acta, illuc, ubi Iesus accubuerat, irrupit: accessit retro, & pedes eius lacrymis rigauit, capillis terfit, osculata est, vnguento persudit, condonanturque et peccata multa, quia dilexit multum: aduenerat peccatrix. & pœnitudinū humilitione abiit sancta: denique dimittitur in pace, quam turbauerat dolor vitæ nequioris. *ibid.*

De Monica Augustini matre.

Pij quidem fletus quanta vix sit, Monica etiam Augustini mater testatur, cui pro filio Manichæa hæresi implicato multum lugebat, atq; oranti Diuinitus dictū est, ubi ipsa, ibi & illū futurum. Ab episcopo etiam, quem, ut pro illo oraret, cum fletu rogauerat, au diuit fieri non posse, ut tantarū lacrymarum filius periret. Qui tandem Ambrosij episcopi predicatione conuersus, nō solum errore omnem abiicit, sed etiam errantibus viam veritatis monstrauit, obscura quaque declarando, dubia edifferendo, certa confirmando, praua falsāque omnia plenissimè consutando: tantum profecit

s s matris

matris pro filio lugentis asidua sollicitudo. ibidem.

De Maria Aegyptiaca.

Et quoniam maius peccatū maiori indiget animaduersione, Maria Aegyptiaca prostituta voluptatem cum eremi asperitatibus cōmutauit, & Deum quem carnis castigatione placauit, XL. annos in deserto vixit, quia fortasse tantundem temporis in obscenitatibus vite consumpserat. Antea se ornauerat, vt hominibus placeret: tūc nuda incescit, vt placeret Deo. Antea laseris cantibus & delicatū epulis indulserat, tūc asidua precationibus quotidianis, quae se fatigauit ieiunij. hoc itaque XL. annorū labore ad aeternae quietis peruenit felicitatē, tantūque boni percepit pro penitentia, quantum perceptura erat mali pro obstinatione, si penitere nolisset. ibid.

De Pelagia Antiochena.

Pelagia etiam illa, quae cunctas Antiochiaefamas diuitijs, luxuria, libidine superauerat, Nonij Heliopoleos episcopi praedicatione conuersa fuit, peccata confiteri cepit, & non Pelagiam se, sed Pelagium omnium vitiorum vocatādam esse dixit. denique seruos suos & ancillas manumisit, opes pauperibus distribuit, & relicti omnibus, in monte Oliueti solitaria

consedit, sexum peste, nominēque occultans, dicta atque credita Pelagus Monachus. Tātū itaque vitae austeritate profecit, quantum antē effluerat delicijs. sic pœnas effugit inferni, & gaudia comparauit paradisi, summūque bonum summi mali declinatione inuenit: inuenito, sine sine futura: ibidem:

De Thaide Alexandrina.

Thais Alexandrina Pannucij Abbatis industria atque exhortatione ad penitentiam conuersa, omnia, quae sibi meretricio quaestu parauerat, in foro congesta, & populo spectante combussit, eiusdemque Abbatis consilio feminariū monasterium ingressa, cella se inclusit, lugens peccatum suum, pane tantum & aqua vitam sustentans, ipsūque Dei nomen proferre non ausa, orabat, dicens, Quē plasmasti me, miserere mei. In tali labore triennio exacto, Paulus Antonij discipulus in quiete vidit supra caelum positū cubile aureo gemmisque refulgens, arte ineffabili ac decore cōstructum: & cum rogasset, an illud Antonio esset paratum, accepit non Antonio, sed Thaidi meretrici. Educta ergo de cella carcere quintodecimo die migravit ad Dominū, & caelestē thalamū feliciter possedit, quia terrenū & impudicū aliquādo possedisse dolenter tulit. ibid.

De

De Aurea virgine Parisiensi.

DE DIGNITATE sacerdotali, Nostroꝝ rum exempla.

De Anacleto Pontifice.

Nacleti Pontificis Epistolam extare ferunt, qua precipitur, summum ac precipuum honorem presbyteris a fidelibus deferendum. Non solum igitur presbyterum offendit, qui dignè non honorat, sed etiā Pontificis edictum negligit, atque contemnit: & cum gemini criminis reus existat, alteras irreuerentiæ, alteras inobedientiae pœnas dabit: si modo penitentiam non egerit: & correctus tanto deinde ministris Dei coluerit submissus, quāto erga eosdem insolentius se gesserat peruersus. 220 rul. lib. 3.

De Constantino Imperatore.

Constantino quoque Imperatore legem editam tradunt, qua decernit plus honoris deberi homini in sacerdotali dignitate constituto, quāam ulli alij vel domino, vel regi. Certè enim esse, in illis honorari Christū, qui vicè Christi in terrā gereret, nō in illis, qui imperatore terræ. Solis autem Apostolis, quorū locū sacerdotes tenet, a Domino dictum esse, Qui vos recipit, me recipit: & qui me recipit, recipit eum, qui me misit. ibid.